
 

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

01.06.2022 г.    Кировское           №162 

 

Об изменении организационно-правовой формы, переименовании «ЦЕНТРА 

ФИЗИЧЕСКОГО ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ «СПОРТ ДЛЯ ВСЕХ» ГОРОДА 

КИРОВСКОЕ» и утверждении УСТАВА в новой редакции 

 

С целью изменения организационно-правовой формы в соответствие с 

требованиями действующего законодательства Донецкой Народной Республики, 

руководствуясь Гражданским кодексом Донецкой Народной Республики, 

Распоряжением Правительства Донецкой Народной Республики от 25.12.2020 

№ 335 «О некоторых вопросах деятельности юридических лиц», приказом 

Министерства промышленности и торговли Донецкой Народной Республики от 

26.06.2020 № 149-ОП «Об утверждении Государственного классификатора 

организационно-правовых форм Донецкой Народной Республики», 

Положением об администрации города Кировское, утвержденным 

распоряжением главы администрации города Кировское от 26.01.2015 № 1 

(с изменениями), приказом главы администрации города Кировское от 

10.01.2022 № 1л «Об утверждении схемы взаимозаменяемости руководителей 

администрации города Кировское и структуры подчинения управлений, 

отделов, секторов руководству администрации города Кировское» 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Изменить организационно-правовую форму, переименовать «ЦЕНТР 

ФИЗИЧЕСКОГО ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ «СПОРТ ДЛЯ ВСЕХ» ГОРОДА 

КИРОВСКОЕ» (идентификационный код юридического лица 51008306) в 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР ФИЗИЧЕСКОГО 

ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ «СПОРТ ДЛЯ ВСЕХ» ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

(идентификационный код юридического лица 51008306). 

 

2. Утвердить УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ ЦЕНТР ФИЗИЧЕСКОГО ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ «СПОРТ 

ДЛЯ ВСЕХ» ГОРОДА КИРОВСКОЕ в новой редакции (прилагается). 

 

 



2 

 

3. Директору МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ЦЕНТР ФИЗИЧЕСКОГО ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ «СПОРТ ДЛЯ ВСЕХ» 

ГОРОДА КИРОВСКОЕ осуществить государственную регистрацию УСТАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЦЕНТР 

ФИЗИЧЕСКОГО ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ «СПОРТ ДЛЯ ВСЕХ» ГОРОДА 

КИРОВСКОЕ в новой редакции в Департаменте государственной регистрации 

Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики в срок до 

24.06.2022. 

 

4. Отделу информационно-компьютерного обеспечения администрации 

города Кировское обеспечить опубликование на официальном сайте 

администрации города Кировское информации об изменении организационно-

правовой формы, переименовании «ЦЕНТРА ФИЗИЧЕСКОГО ЗДОРОВЬЯ 

НАСЕЛЕНИЯ «СПОРТ ДЛЯ ВСЕХ» ГОРОДА КИРОВСКОЕ» и утверждении 

УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЦЕНТР 

ФИЗИЧЕСКОГО ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ «СПОРТ ДЛЯ ВСЕХ» ГОРОДА 

КИРОВСКОЕ в новой редакции в срок до 24.06.2022. 

 

5. Считать утратившими силу:  

- пункт 2 распоряжения главы администрации города Кировское от 

26.01.2015 № 9 «О создании бюджетного специализированного учреждения 

«Центр физического здоровья населения «Спорт для всех» города Кировское»; 

- пункт 2 распоряжения главы администрации города Кировское 

от 31.03.2017 № 118 «О внесении изменений в распоряжение главы 

администрации города Кировское от 26.01.2015 № 9 «О создании бюджетного 

специализированного учреждения «Центр физического здоровья населения 

«Спорт для всех» города Кировское»;  

- распоряжение главы администрации города Кировское от 03.10.2019 

№ 349 «Об утверждении Устава в новой редакции «Центр физического здоровья 

населения «Спорт для всех» города Кировское»;  

- распоряжение главы администрации города Кировское от 27.01.2020 

№ 31 «О внесении изменений в УСТАВ «ЦЕНТРА ФИЗИЧЕСКОГО ЗДОРОВЬЯ 

НАСЕЛЕНИЯ «СПОРТ ДЛЯ ВСЕХ» ГОРОДА КИРОВСКОЕ», утвержденный 

распоряжением главы администрации города Кировское от 03.10.2019 № 349 

«Об утверждении Устава в новой редакции «Центр физического здоровья 

населения «Спорт для всех» города Кировское»;  

- распоряжение главы администрации города Кировское от 19.05.2020 

№ 198 «О внесении изменений в УСТАВ «ЦЕНТРА ФИЗИЧЕСКОГО 

ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ «СПОРТ ДЛЯ ВСЕХ» ГОРОДА КИРОВСКОЕ» (в 

новой редакции), утвержденный распоряжением главы администрации города 

Кировское от 03.10.2019 № 349 «Об утверждении Устава в новой редакции 

«Центр физического здоровья населения «Спорт для всех» города Кировское».   

  



3 

 

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на управляющего 

делами Колосовскую М.И. 

 

 

 

Глава администрации       С.В. Ермаков 

 


